



PRESS RELEASE

2024 年 3 月 14 日 株式会社 力の源ホールディングス

みのお

一風堂が大阪府箕面市に復活出店!

みのおかやの

3/23(土)、新駅「箕面萱野駅」と直結の「みのおキューズモール STATION 棟」にオープン!







新駅「箕面萱野駅」隣接!みのおキューズモールSTATION2棟

株式会社力の源ホールディングス(本社:福岡市中央区、代表取締役社長:山根 智之)傘下の「力の源カンパニー」が運営するラーメン店「一風堂」が、2024 年 3 月 23 日(土)、大阪府箕面(みのお)市に同日新たに開業する「みのおキューズモール STATION 棟」にオープンします。「STATION 棟」は北大阪急行電鉄のターミナル駅となる新駅「箕面萱野(みのおかやの)駅」に隣接しており、通勤・通学時などの電車でのアクセスが良好です。

「一風堂 みのおキューズモール店」は大阪府内 11 店舗目の一風堂となります。箕面市では長年「一風堂 箕面店」を営業していましたが、2022 年 5 月に惜しまれつつも閉店。地域の皆さまに復活リクエストのお声もいただき、この度旧店舗にほど近い新施設への出店を決めました。新棟を増設した「みのおキューズモール」は地域の方々の生活基盤として更に賑わうことが予想され、様々な層のお客様にお越しいただけることに期待しています。

当店では2023年10月にリニューアルしご好評いただいている一風堂の定番ラーメン「白丸元味」「赤丸新味」「からか麺」に加え、「明太子ごはん」「博多ひとくち餃子」「博多チャーハン」などをお選びいただけます。また、小学生以下のお子さまにお楽しみいただける「お子さまラーメンセット」もご用意いたします。

一風堂では今後の新規出店でも引き続き日本全国・世界各地に目を向けながら、既存店舗の周辺エリアに集中して 出店するドミナント戦略をとるなど、人的リソースを効率的に確保しながら最小限のコストでスピード感のある展 開を目指します。力の源グループは今後も新しいエリアや商圏への出店と、ニーズに合わせた商品・サービス設計 に力を入れながら、お客様に食べる喜びを発信してまいります。

お気軽にお問い合せください

株式会社力の源(チカラノモト)ホールディングス

広報:小栗歩実/桑野洋 080-3933-2546 (小栗携帯) Mail: pr@chikaranomoto.com



店舗概要



一風堂 みのおキューズモール店



「一風堂 みのおキューズモール店」外観イメージ



「一風堂 みのおキューズモール店」内観イメージ

店名 : 一風堂 みのおキューズモール店

開業日:2024年3月23日(土)

住所 : 〒562-0034

大阪府箕面市西宿 1-14-40 みのおキューズモー

ルSTATION 2棟 S2-103区画

営業時間:11:00~22:00(ラストオーダー 21:30)

席数 : 32 席

駐車場:施設の駐車場を利用(1800台)

店舗ページ URL:<u>https://stores.ippudo.com/1143</u> 施設ページ URL:<u>https://gs-mall.jp/minoh/</u>

▼主なメニュー



極 白丸元味



極 赤丸新味



極 からか麺



明太子ごはん



博多ひとくち餃子



博多チャーハン





株式会社力の源ホールディングスについて

ラーメン店「一風堂」を中心に、国内外の飲食店舗の運営や、商品開発に関するコンサルティング、食品工場の運営、など食全般にまつわる事業を行うグループです。グループ全体で計 287 店舗(国内 145 店舗、海外 142 店舗)を展開しています(2023 年 12 月末時点)。「一風堂」は、1985 年に福岡の大名で創業し、現在世界 15 ヵ国・地域に展開。臭みが無くなめらかな豚骨スープと、歯切れの良い細麺の豚骨ラーメンで人気を博しています。子どもたちに食べる喜びを伝える料理体験教室「Child Kitchen」を実施するなど、食育活動にも取り組んできました。キッチンカーを用いた日本各地での「子ども食堂」参加に加え、環境負荷の少ない 100%植物由来のラーメンを開発するなど、持続可能な社会の実現に向けて積極的に行動しています。

会社名 : 株式会社力の源(チカラノモト)ホールディングス (東証プライム 証券コード:3561)

設立 : 1986 年

所在地 : 〒810-0041 福岡市中央区大名 1-13-14 4F

代表者 : 代表取締役社長 山根 智之 URL : http://www.chikaranomoto.com



株式会社力の源(チカラノモト)ホールディングス

広報:小栗歩実/桑野洋 **080-3933-2546** (小栗携帯) Mail: pr@chikaranomoto.com